
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Analýza realitního trhu v Praze se zaměřením na bytový trh
Řešitel: Bc. Šimon Pokorný
Vedoucí práce: Ing. Vladimíra Khelerová, CSc.
Oponent: Ing. Martin Syrůček

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Dle mého názoru, diplomová práce splňuje zadané cíle v plném rozsahu. Autor dobře pracoval se zdroji
a byl schopen provést přínosnou analýzu sekundárních dat, na základě které popsal vývoj pražského trhu
s byty v minulosti a současnosti. Predikce vývoje bytového trhu dobře pracuje se vstupními daty a má
potenciál přesahu akademické sféry při dalším rozšíření. Jedinou výtkou jsou drobné stylistické a jazykové
chyby, které však nijak nebrání celkovému výbornému hodnocení.

Při obhajobě práce bych se autora zeptal, jaký směrem by rozšiřoval, již zmíněnou predikci, pokud by měl
práci zpracovat ve větším rozsahu?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 2. 1. 2020
Ing. Martin Syrůček

oponent práce


